

Białaczów, dnia 23.10.2024r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

KLUBU DZIECIĘCEGO "MALUCH"

W BIAŁACZOWIE

ZA ROK 2023/24

Klub Dziecięcy „Maluch” w Białaczowie rozpoczął swoją działalność 01 lutego 2020r. Klub Dziecięcy „Maluch” działa na podstawie statutu, który szczegółowo opisuje jego cele, zadania i organizację. Klub Dziecięcy to placówka opiekuńczo-wychowawcza, której celem jest pomoc rodzicom w godzeniu pracy zawodowej z obowiązkami rodzinnymi. W związku z powyższym Klub Dziecięcy „Maluch” pełni funkcje: opiekuńczą, wychowawczą oraz edukacyjną nad dziećmi w wieku od ukończenia 1 roku do 3 lat.

Do głównych zadań Klubu Dziecięcego należy:

- zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych,
- zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka,
- prowadzenie zajęć opiekuńczo- wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwy do jego wieku,

Placówka funkcjonuje od pn. do pt.. Opieka nad dziećmi sprawowana jest w godz. 6.30-16.30.

W okresie letnim Klub ma miesięczną przerwę wakacyjną, podczas której opieka nad dziećmi jest zawieszona na rzecz wykorzystania przez pracowników urlopów wypoczynkowych oraz wykonanie ewentualnych prac remontowych. W tamtym roku, było to odświeżenie sali głównej przez odmalowanie ścian i sufitu. W trakcie trwania przerwy wakacyjnej rodzice są zwolnieni z obowiązku opłat za pobyt dziecka w placówce.

W Klubie Dziecięcym „Maluch” funkcjonuje jedna grupa dzieci. Średnia miesięczna ilość dzieci w roku szkolnym 2023/24 wynosiła 18. Na 20 dzieci uczęszczających do Klubu Dziecięcego „Maluch” w ciągu roku szkolnego 2023/24 ośmioro z nich to dzieci z spoza Gminy Białaczów. W roku szkolnym 2023/24 rodzice dzieci uczęszczających do Klubu Dziecięcego „Maluch” korzystali z Rządowego Programu dopłat do Żłobków i Klubów Dziecięcych. W roku szkolnym z pełnego dofinansowania skorzystało 8 dzieci.

W trakcie roku szkolnego pracę w Klubie Dziecięcym „Maluch” w Białaczowie wykonywało w sumie 5 osób. Z pośród tych osób, 4 z nich wykonywały swoje obowiązki w oparciu o umowę o pracę i jedna w ramach umowy zlecenia. Wszystkie osoby wykonujące pracę na stanowisku opiekun dziecięcy w Klubie Dziecięcym „Maluch” posiadają odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi określone szczegółowo w Ustawie o opiece nad dziećmi do lat 3 oraz systematycznie odbywają obowiązkowe kursy oraz szkolenia udoskonalające posiadane umiejętności, są to na przykład obowiązkowe kursy z zakresu Bezpieczeństwa i higieny pracy oraz Kursy pierwszej pomocy. Szkolenia wykonane przez pracowników w roku 2023 to:

- „Ciekawe eksperymenty z efektem WOW”
- "Zmiany w procedurach ochrony dzieci- Kodeks rodzinny i opiekuńczy"
- „Standardy jakości opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 3”
- „Otwieramy żłobki i kluby dziecięce”
- „Plastyka sensoryczna jako nowoczesna metoda pracy z dzieckiem”

Starannie dbano, również o poszerzenie bazy materiałów edukacyjnych dla opiekunów i rodziców m.in. przez plakaty oraz broszury. Materiały edukacyjne dotyczyły m.in. odpowiedniego stroju dla małych dzieci przebywających w placówkach, a także wskazówki dotyczące ćwiczeń artykulacyjnych dla najmłodszych dzieci, zalety dotyczące czytania książek dzieciom oraz materiały dotyczące żywienia najmłodszych dzieci. Dzięki zainicjowanemu przez fundację PKO Banku Polskiego projekt skierowany do najmłodszych, Klub Dziecięcy „Maluch” wszedł w posiadanie sprzętu LifeVac, który umożliwia szybkie i skuteczne udrażnianie dróg oddechowych oraz wykorzystywany jest jako uzupełnienie standardowej procedury pierwszej pomocy w sytuacji niebezpieczeństwa związanego z zadławieniami u najmłodszych.

Sposoby pracy i funkcjonowania Klubu uzgadniane i przekazywane były na bieżąco podczas codziennych spotkań personelu. Współpraca z rodzicami w każdej kwestii układała się pomyślnie. Wszystkie informacje i ważne kwestie związane z funkcjonowaniem Klubu Dziecięcego i opieką nad dziećmi były przekazywane rodzicom na spotkaniu adaptacyjnym, przed rozpoczęciem roku szkolnego a później w formie indywidualnych spotkań. Opiekun systematycznie po odbytych zajęciach w Klubie współpracował z rodzicami przez prowadzenie konsultacji i udzielanie porad w zakresie pracy z dziećmi.

Obecność dzieci odnotowywana była codziennie w dzienniku obecności. Główne zadania, na których skupia się personel to zapewnienie dzieciom opieki poprzez pomoc przy czynnościach higienicznych, pomoc w trakcie spożywania posiłków z dbałością o ich regularność, zapewnienie wsparcia emocjonalnego w momentach załamania lub rozłąki z opiekunem, budowanie pozytywnych relacji i wspieranie ich rozwoju emocjonalnego, prowadzenie zajęć edukacyjnych i rozwojowych, tak aby sprzyjały one nabywaniu doświadczeń w fizycznym, emocjonalnym, społecznym i poznawczym rozwoju dziecka, uwzględniając jego rozwój psychomotoryczny właściwy do wieku. W Klubie Dziecięcym „Maluch” jest wydzielone dla dzieci miejsce zapewniające możliwość higienicznego spożywania posiłków, miejsce na odpoczynek i leżakowanie, sala do zabaw i prowadzenia zajęć dydaktycznych. Dzieci w Klubie Dziecięcym „Maluch” doskonali umiejętność przystosowania do norm społecznych, doskonali umiejętność funkcjonowania w grupie, uczą się samodzielności i systematyczności oraz zgłaszania swoich potrzeb opiekunowi.

W Klubie Dziecięcym „Maluch” funkcjonuje jedna grupa mieszana składająca się z dzieci, które ukończyły pierwszy rok życia, dwulatków i trzylatków, dlatego zajęcia muszą być prowadzone przez opiekuna w taki sposób, aby były dostosowane do wieku i możliwości dzieci i aby zainteresowały wszystkie dzieci w grupie. Najczęściej są to zajęcia ogólnorozwojowe, dzięki którym dzieci rozwijają i pogłębiają nowe umiejętności. Są one prowadzone w oparciu o ogólnie dostępny kalendarz świąt nietypowych, ale również przez plany miesięczne, które są opracowywane w oparciu o plan opiekuńczo- wychowawczo- edukacyjny Klubu Dziecięcego „Maluch” w Białaczowie. Do takich zajęć zaliczyć należy:

- zajęcia dydaktyczne
- zajęcia ruchowe, wspierające motorykę dużą
- zajęcia manualne, wspierające motorykę małą

- zajęcia logopedyczne
- zajęcia muzyczne
- zajęcia plastyczne
- zajęcia na świeżym powietrzu
- eksperymenty

Zajęcia prowadzone są w formie indywidualnej, ale również grupowej. Każdy dzień przebiega względem ustalonego wcześniej harmonogramu dnia, nie mniej jednak, nie są to sztywne ramy zajęciowe, ponieważ grupa którą stanowią najmłodsze dzieci wymaga od opiekunów dużej indywidualizacji. Najbardziej stałymi i powtarzalnymi elementami dnia były wspólne posiłki, zabiegi higieniczne, leżakowanie i odpoczynek, czytanie książek i wyjścia na świeże powietrze. Podczas wyjść dzieci spędzają czas na placu zabaw lub spacerują po bliższej okolicy jaką jest teren wokół szkoły, ale również odwiedzając dalsze, ciekawe dla nich miejsca. Są to wyjścia w okolice m.in. poczty czy strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej. W trakcie takich wyjść dzieci poznają, co znajduje się w danym budynku i miejscu jak ono funkcjonuje i do czego służy, ale również poznają zasady odpowiedniego zachowania się na drodze. Personel Klubu podczas takich grupowych wyjść zachowuje szczególne środki ostrożności. Zaliczyć można do nich używanie kamizelek odblaskowych, używanie węża spacerowego oraz w razie potrzeby wózków dziecięcych. Starannie dba się również o to, aby skład personelu zatrudnionego w Klubie Dziecięcym był dostosowany do liczby dzieci uczęszczających do placówki.

Po okresie adaptacyjnym (w przypadku ubiegłego roku szkolnego był to listopad) odbyło się uroczyste powitanie nowych dzieci w grupie połączone z uroczystością ślubowania. Na każdą porę roku przygotowywana była ścieżka sensoryczna, a w lutym odbył się tydzień kolorów , który polegał na tym, że w poszczególnym dniu dzieci poznawały inny kolor. Dzieci zaznajamiane były z najważniejszymi świętami przypadającymi w ciągu roku, dowiadując się o ich tradycjach i znaczeniu. W listopadzie odbyły się zajęcia związane z tematyką Święta Niepodległości. W grudniu, czyli w trakcie trwania okresu Bożonarodzeniowego dzieci ozdabiały pierniki, odbyło się wspólne ubieranie choinki, a także odwiedziny św. Mikołaja, który obdarował dzieci upominkami. W okresie poprzedzającym Wielkanoc dzieci wykonały palmy, a także przyniosły swoje zabawki do lania się wodą. W związku z nowymi przepisami określającymi „Standardy ochrony małoletnich” zostały przeprowadzone zajęcia, które miały na celu zapoznanie dzieci z pojęciem krzywdzenia i przemocy, o umiejętnościach rozpoznawania różnych jej form i sposobach radzenia sobie w sytuacji zagrożenia, ale również promowanie empatii i wsparcia w relacjach rówieśniczych, sprzyjających rozwijaniu umiejętności interpersonalnych. W ubiegłym roku szkolnym gościliśmy Panią Dyrektorkę Miejskiej Biblioteki Publicznej, która oprócz tego, że podzieliła się z dziećmi swoją wiedzą na temat funkcjonowania biblioteki, to również przeprowadziła ciekawe i angażujące zajęcia. Dzieci miały okazję dowiedzieć się o roli czytelnictwa w rozwijaniu umiejętności i wyobraźni oraz wspólnie przeczytać i obejrzeć książki skierowane do najmłodszych czytelników. Na zakończenie roku szkolnego, odbył się wyjątkowy dzień zorganizowany przez druhową OSP Białaczów.

Przeprowadzili oni dla dzieci widowiskowy pokaz swoich umiejętności, opowiedzieli o pracy strażaka i sprzęcie, którego używają, ale również o zasadach bezpieczeństwa, w sytuacji zagrożenia. Na koniec spotkania odbyła się zabawa w przygotowanej przez strażaków pianie. W ostatnim dniu przed wakacjami odbyło się uroczyste pożegnanie dzieci, wręczenie dyplomów oraz bal absolwenta.

Fotorelacje z bieżących zajęć oraz wydarzeń niecodziennych (np. obchody urodzin dzieci, urodziny Klubu Dziecięcego „Maluch” odwiedziny Mikołaja) zamieszczane są na prywatnej grupie Klubu Dziecięcego „Maluch”.

Ze strony Urzędu Gminy sprawowany jest nad Klubem nadzór w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki a także nadzór ze strony Państwowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej z zakresu kontroli sanitarnej wraz z oceną stanu sanitarnego placówki oraz żywienia grupy.

Wydatki związane z funkcjonowaniem Klubu Dziecięcego Maluch za 2023 rok zostały zrealizowane w **99,62 %** co uczyniło kwotę **346.872,71 zł**. Największe wydatki poniesiono na wypłatę wynagrodzeń dla czterech pracowników zatrudnionych na umowę o pracę oraz umowy zlecenia co uczyniło kwotę **288.249,79 zł**

Pozostałe wydatki w kwocie **58.622,92 zł** dotyczą:

- zakup materiałów 9.362,59 zł
- zakup pomocy dydaktycznych 1.744,00 zł
- zakup środków żywności do przygotowania posiłków 37.021,09 zł
- badania pracowników 200,00zł
- zakup usług(prowizje bankowe, program do księgowości, utrzymanie strony BIP) 9.144,10zł
- szkolenia pracowników 647,69 zł
- delegacje 29,90 zł
- zakup energii i gazu 473,55 zł

Kierownik Klubu Dziecięcego „MALUCH”

w Białaczowie